Et quoniam huius Congregationis id proprium est, quod 
eius membra et officiales ad suum munus fideliter obeundum 
inviolatumque in omnibus et cum omnibus secretum servandum 
sub poena teneantur excommunicationis maioris latae senten
tiae, ipso facto et absque alia declaratione incurrendae, a qua 
nonnisi a Nobis atque a Nostris pro tempore Successoribus 
Romanis Pontificibus, privative etiam quoad S. Poenitentiariam 
ipsumque D. Cardinalem Poenitentiarium, praeterquam in arti
culo mortis, absolvi queant; eadem prorsus obligatione sub 
iisdem omnino poenis et sanctionibus teneri in posterum volu
mus atque expresse declaramus omnes et singulos, cuiuscum
que dignitatis ac praeeminentiae sint, quos in negocio de eli
gendis per supradictam Supremam S. Officii Congregationem 
Episcopis, quovis modo, ratione vel titulo partem habere con
tingat. 

Ut autem eidem Supremae Congregationi in gravissimo hoc 
expediendo negocio certa et constans norma presto foret; me
thodum ea in re sequendam, opportuna Instructione, singilla
tim describi curavimus; qua, praeter ea quae de accuratissima 
circa promovendorum fidem, vitam, mores prudentiamque in
quisitione peragenda statuimus, in plenum vigorem revocavi
mus periculum de doctrina quod ab ipsis promovendis, habita 
ratione praescriptionum S. Caroli Borromaei in Conc. Prov. Me
diolan. I, p. 2, omnino faciendum praecipimus. 

Quae quidem omnia ut per ipsammet Supremam Congre
gationem S. Officii plane adimpleri valeant, mandamus denique, 
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MOTU PROPRIO 
SS.mi 0. N. Pii PP. X de musica sacra. 

(Versio fidelis) 

(1) 

PIUS PP. x. 

Inter plurimas pastoralis officii sollicitudines, non huius Su
premae Cathedrae tantum, ad quam abscondito Dei numine 
sumus, quamvis indigni, nuperrime evecti, sed singularum ec
clesiarum, absque dubio illa principem tenet locum, cuius est 
munus decori favere domus Dei, in qua et divina peraguntur 
mysteria et Christifidelium grex convenit, ut Sacramentis frua
tur, collectam et dominicum agat, Corporis D. N. Sacramentum 
adoret, precibusque Ecclesiae in publico et solemni liturgico 
officio communicet. Nihil igitur in templo sit quod pietatem et 
religionem Christifidelium perturbet vel minuat, nihil quod fa
stidio vel malo exemplo sit, nihil praesertim quod SS. Rituum 
decus et sanctitatem offendat, ideoque orationis domo et Dei 
maiestate minime sit dignum. 

Malos usus qui occurrere possint singillatim non pertracta-
bimus. Nunc vero prae omnium oculis illum malum usum po
nimus, qui et saepissime evenit et qui auferatur difficillimus 
esse videtur; aliquoties insuper vituperandus est etiam cum 
omnia maxima sint laude digna templi venustate, caeremonia
rum ordine, clericorum frequentia, pietate et religione celebran
tium. Hic maius usus in cantu et sacris musicis est reperien-